Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 апреля 2020 г. N 280

О ПРИОСТАНОВЛЕНИИ ДЕЙСТВИЯ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ ПОСТАНОВЛЕНИЯ

ПРАВИТЕЛЬСТВА САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 09.01.2020 N 1

"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРОВЕДЕНИЯ ОЦЕНКИ НАЛОГОВЫХ РАСХОДОВ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ И ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ ПЛАНИРУЕМЫХ

К ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ НАЛОГОВЫХ ЛЬГОТ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

И О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ ОТДЕЛЬНЫХ ПОСТАНОВЛЕНИЙ

ПРАВИТЕЛЬСТВА САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ"

В целях оказания неотложных мер по поддержке физических лиц и организаций в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19) Правительство Самарской области постановляет:

1. Приостановить до 31.12.2020 действие раздела 3 "Оценка эффективности планируемых к предоставлению налоговых льгот Самарской области" Порядка проведения оценки налоговых расходов Самарской области и оценки эффективности планируемых к предоставлению налоговых льгот Самарской области, утвержденного постановлением Правительства Самарской области от 09.01.2020 N 1, в отношении предоставления налоговых льгот налогоплательщикам, осуществляющим виды экономической деятельности, указанные в приложении к постановлению Губернатора Самарской области от 08.04.2020 N 77 "О первоочередных мерах поддержки субъектов предпринимательства в Самарской области, оказавшихся в зоне риска в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в Самарской области", в постановлении Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 N 434 "Об утверждении перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции", а также физическим лицам в качестве оказания государственной поддержки в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-2019).

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на министерство управления финансами Самарской области.

3. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый вице-губернатор - председатель

Правительства Самарской области

В.В.КУДРЯШОВ